
UCHWAŁA NR XXI.176.2021 
RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 15 lutego 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 3 i 12, art. 17 ust. 2 pkt. 3, 
art. 97 ust.1, 1a, ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2020r. 
poz. 1876) Rada Gminy Łagów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniach 
chronionych, która to pomoc realizowana jest w ramach zadań własnych Gminy Łagów, stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXI.155.2016 Rady Gminy Łagów z dnia 10.11.2016r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Stanisław Klebieko 

Id: D9D3C8BD-0676-4992-963D-59414B5C2199. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI.176.2021 
Rady Gminy Łagów 
z dnia 15 lutego 2021 r. 

§ 1. Użyte w załączniku określenia oznaczają: 

1. Koszt pobytu - miesięczny koszt pobytu jednej osoby w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym, 
uwzględniający zakres świadczonych usług, ustalony w oparciu o regulamin wewnętrzny funkcjonowania ośrodka 
wsparcia lub mieszkania chronionego, przepisy prawa miejscowego, bądź na podstawie porozumienia pomiędzy 
Gminą Łagów a inną jednostką samorządu terytorialnego lub porozumienia pomiędzy Gminą Łagów a podmiotem, 
któremu zlecono realizację zadania z zakresu pomocy społecznej. 

2. Koszt pobytu mieszkańca - wysokość miesięcznej należności za pobyt mieszkańca w ośrodku wsparcia lub 
mieszkaniu chronionym, uwzględniającej przyznany mieszkańcowi zakres usług i ustalonej w uzgodnieniu z osobą 
kierowaną w oparciu o koszty pobytu. 

3. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym - odpłatność mieszkańca za pobyt 
w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym, ustalona jako procentowy koszt pobytu mieszkańca, który 
uzależniony jest od dochodu osoby, której przyznano prawo do pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu 
chronionym. 

4. Kryterium dochodowe - odpowiednio kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej, o którym 
mowa w art. 8 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 12 mara 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2020r. 
poz. 1876), zwanej dalej "ustawą o pomocy społecznej" lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym 
mowa w art. 8 ust.1 pkt. 2 ww. ustawy. 

5. Ośrodek wsparcia i mieszkanie chronione - ośrodki wsparcia i mieszkania chronione udzielające pomocy 
mieszkańcom Gminy Łagów w ramach zadań własnych gminy, bądź udzielające pomocy mieszkańcom Gminy 
Łagów na podstawie porozumień pomiędzy Gminą Łagów inną jednostką samorządu terytorialnego lub Gminą 
Łagów a podmiotem, któremu zlecono realizację zadań z zakresu pomocy społecznej.  

§ 2. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia prowadzonym w formie innej niż schronisko dla osób 
bezdomnych lub schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, a także odpłatność za pobyt 
w mieszkaniu chronionym, ustala się na podstawie niniejszej tabeli: 

Tabela odpłatności 
za pobyt w ośrodku wsparcia prowadzonym w formie innej niż schronisko dla osób bezdomnych lub schronisko dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
dochód (% kryterium dochodowego dla osoby samotnie 

gospodarującej bądź w rodzinie, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej) 

Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia ustalona jako % 
koszt pobytu mieszkańca w ośrodku wsparcia 

do 100% niepodatnie 
powyżej 100% do 250 % 5% 
powyżej 250% do 400 % 15% 

powyżej 400 % 25% 
Tabela odpłatności 

za pobyt w mieszkaniu chronionym 
dochód (% kryterium dochodowego dla osoby samotnie 

gospodarującej bądź w rodzinie, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej) 

Opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym ustalona jako 
% koszt pobytu mieszkańca w mieszkaniu chronionym 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 250 % 10% 
powyżej 250% do 400% 20% 

powyżej 400% 50% 

§ 3. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia prowadzonym w formie schroniska dla osób 
bezdomnych lub schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi usta się na podstawie niniejszej tabeli: 

Tabela odpłatności 
za pobyt w ośrodku wsparcia prowadzonym w formie schroniska dla osób bezdomnych 

dochód (% kryterium dochodowego dla osoby samotnie 
gospodarującej bądź w rodzinie, o którym mowa 

Opłata za pobyt w ośrodku wsparci ustalona jako % koszt 
pobytu mieszkańca w ośrodku wsparcia 

Id: D9D3C8BD-0676-4992-963D-59414B5C2199. Podpisany Strona 1



odpowiednio w art. 8 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej) 
do 100% 10% jednak nie więcej niż 30 % dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu osoby w rodzinie 
powyżej 100% do 150 % 20 % 
powyżej 150% do 250% 50% 

powyżej 250 % 100% 
  

Tabela odpłatności 
za pobyt w ośrodku wsparcia prowadzonym w formie schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
dochód (% kryterium dochodowego dla osoby samotnie 

gospodarującej bądź w rodzinie, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej) 

Opłata za pobyt w ośrodku wsparci ustalona jako % koszt 
pobytu mieszkańca w ośrodku wsparcia 

do 100% 10% jednak nie więcej niż 50% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 15% 
powyżej 150% do 200% 20% 
powyżej 200% do 300 % 30% 
powyżej 300% do 400% 40% 
powyżej 400% do 500% 50% 
powyżej 500% do 600% 60% 

powyżej 600% 100% 

§ 4. Na potrzeby ustalenia kosztu pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym, przyjmuje się, że 
każdy miesiąc liczy 30 dni. 

§ 5. Osoba korzystająca z usług ośrodka wsparcia, jak również korzystająca z mieszkania chronionego, 
zobowiązana jest do wnoszenia opłaty w terminie do 10-tego każdego miesiąca kalendarzowego następującego po 
miesiącu, w którym realizowane były usługi, na rachunek bankowy gminy. 

§ 6. 1. Osoby korzystające z usług w ośrodku wsparcia nie ponoszą odpłatności za dni usprawiedliwionej 
nieobecności, między innymi w sytuacji pobytu w szpitalu, planowanego wyjazdu lub innych zdarzeń losowych, 
uniemożliwiających im skorzystanie z tego rodzaju pomocy.  

2. W przypadku, o którym mowa w § 7 ust.1, odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia za miesiąc, w którym 
wystąpiły przerwy w pobycie, zostaje pomniejszona o kwotę odpłatności za dni usprawiedliwionej nieobecności. 

§ 7. W przypadku gdy pobyt w ośrodku wsparcia bądź w mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego 
miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę opłaty przez 
liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

Id: D9D3C8BD-0676-4992-963D-59414B5C2199. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Przedmiotem regulacji jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach
wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami
opiekuńczymi i mieszkaniach chronionych.

Stosownie do postanowień art. 17 ust.1 pkt.12 oraz ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. (tj. Dz. U.
z 2020r.poz. 1876), do zadań własnych gminy należy prowadzenie i zapewnienie miejsc w ośrodku wsparcia
o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki. Z kolei do zadań własnych gminy
o charakterze obowiązkowym, należy między innymi prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach
chronionych.

Dalej, zgodnie z treścią art. 97 ust.1a i ust. 5 ww. ustawy , ustawodawca powierzył Radzie Gminy
kompetencje do stanowienia w drodze uchwały o szczególnych zasadach ponoszenia odpłatności za pobyt
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Ośrodek wsparcia jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu i kierowane są tam
osoby, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy
w zaspakajaniu niezbędnych potrzeb życiowych (art. 53 ustawy o pomocy społecznej) .

W aktualnym stanie prawnym, ośrodki wsparcia mogą być prowadzone w formie:

·Ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi;

·Dzienny dom pobytu;

·Dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży;

·Schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi;

·Schroniska dla osób bezdomnych, w których nie są realizowane usługi opiekuńcze;

·Kluby samopomocy.

Pomoc osobom bezdomnym, z terenu gminy Łagów realizowane jest na podstawie umowy zawartej
z palcówką prowadzącą noclegownie dla osób bezdomnych. Na podstawie tak zawartej umowy , miesięczny
koszt pobytu w noclegowni dla osoby bezdomnej wynosi 900zł.

W aktualnym stanie prawnym, kryterium dochodowe uprawniające do świadczeń pieniężnych z pomocy
społecznej dla osoby samotnie gospodarującej ustalono na poziomie 701zł, a dla osoby gospodarującej
w rodzinie na poziomie 528zł.

Dotychczas, zagadnienia związane z odpłatnością za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach
chronionych były regulowane obowiązująca Uchwała Nr XXI.155.2016 z dnia 10.11.2016r. Rady Gminy
Łagów w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach u wsparcia
i mieszkaniach chronionych.

Zmiany wprowadzone do ustawy o pomocy społecznej znowelizowały zasadny ponoszenia odpłatności za
pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. A aktualnym stanie prawnym, odpłatność za pobyt
w schronisku dla osób bezdomnych ponoszą także osoby, których dochód nie przekracza kryterium
dochodowego z pomocy społecznej. Osoby te zobowiązane są pokrywać koszty swojego pobytu w wysokości
nie wyższej niż 30 % swojego dochodu (tak w przypadku pobytu w schronisku dla osób bezdomnych) oraz
nie wyższej niż 50% swojego dochodu (tak w przypadku pobytu w schronisku dla osób bezdomnych
z usługami opiekuńczymi).

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały uwzględniającej aktualny stan prawny jest w pełni
uzasadnione.

Id: D9D3C8BD-0676-4992-963D-59414B5C2199. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 7

	Załącznik

